Соглашение об электронном документообороте к Договору теплоснабжения № _____________ от «_______»________________20___г.

г. Санкт-Петербург                                                                                        «_______________»20___г.

Публичное акционерное общество «Территориальная генерирующая компания № 1» (ПАО «ТГК-1»), именуемое в дальнейшем «Энергоснабжающая организация», в лице начальника отдела оформления договорных отношений с потребителями Дирекции по сбыту тепловой энергии филиала «Невский» ПАО «ТГК-1» Павловой М.В., действующего на основании доверенности №

228-2018 от 01.01.2018, с одной стороны, и

,
именуемое
в
дальнейшем

«Абонент», в лице

действующего на основании ______________________ , с другой стороны,

а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение к Договору теплоснабжения № ________ от «_______»
  20_
г.
о
нижеследующем:

1. Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и
условий

взаимодействия Сторон в процессе обмена документами в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи с использованием квалифицированной электронной подписи через оператора электронного документооборота во исполнение своих обязательств по Договору теплоснабжения.

2. Стороны согласовали следующий порядок взаимодействия:

2.1
Энергоснабжающая организация оформляет и передает Абоненту в срок до
10 числа месяца, следующего за расчетным, расчетно-платежные документы (далее - РПД), включая: счет- фактуру, счет, акт о теплопотреблении за соответствующий расчетный период.

Энергоснабжающая выставляет РПД Абоненту посредством электронного документооборота с использованием квалифицированной электронной подписи (далее -ЭДО) через Оператора ЭДО.

Датой выставления Абоненту РПД в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи считается дата подтверждения Оператором ЭДО выставления Абоненту РПД от Энергоснабжающей организации.

2.2.  Абонент производит оплату потребленных тепловой энергии и теплоносителя в сроки, установленные условиями Договора теплоснабжения.

2.3.  Абонент обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения акта о теплопотреблении в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи вернуть Энергоснабжающей организации оформленный надлежащим образом акт, подписанный квалифицированной электронной подписью Абонента и подтвержденный Оператором ЭДО.

Акт о теплопотреблении в электронном виде считается полученным Энергоснабжающей организацией, если ей поступило соответствующее подтверждение Оператора ЭДО, подписанное квалифицированной электронной подписью Абонента.

В случае если в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Абоненту акта о теплопотреблении в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи Абонент письменно не заявит Энергоснабжающей организации своих замечаний по количеству и/или качеству поставленных тепловой энергии и теплоносителя, считается, что количество тепловой энергии и теплоносителя, указанное в акте приемки-передачи, принято Абонентом и подтверждено им без замечаний.

2.4.  Сторонами может осуществляться подписание и обмен посредством электронного документооборота с использованием квалифицированной электронной подписи через Оператора ЭДО иными документами, связанными с исполнением Договора теплоснабжения, в том числе Актами сверки взаиморасчетов между Сторонами.

2.5.  Стороны проводят сверку взаиморасчетов с оформлением двустороннего акта сверки посредством электронного документооборота не реже одного раза в квартал. Абонент, которому направлен посредством электронного документооборота акт сверки, обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения акта сверки в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи вернуть Энергоснабжающей организации оформленный надлежащим образом акт сверки, подписанный квалифицированной электронной подписью Абонента и подтвержденный Оператором ЭДО.

Акт сверки в электронном виде считается полученным Энергоснабжающей организацией, если ей поступило соответствующее подтверждение Оператора ЭДО, подписанное квалифицированной электронной подписью Абонента.

В случае если в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предъявления Абоненту акта сверки взаиморасчетов в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи Абонент письменно не заявит Энергоснабжающей организации своих замечаний, считается, что акт сверки принят Абонентом и подтвержден им без замечаний.

2.6.  Стороны признают, что используемые Сторонами электронные документы, подписанные квалифицированной электронной подписью уполномоченных представителей Сторон, имеют равную юридическую силу с документами на бумажном носителе, подписанными уполномоченным представителями и заверенными оттисками печатей Сторон (независимо от того существуют такие документы на бумажных носителях или нет), только при соблюдении правил формирования и порядка.передачи электронных документов, установленных настоящим Соглашением.

2.7.  В целях оперативного решения вопросов, связанных с осуществлением электронного документооборота в рамках настоящего Соглашения, Стороны назначают следующих уполномоченных (ответственных) лиц;

·  от Энергоснабжающей организации - инженер I категории Антонова Ольга Александровна 688-30-22 (688-38-37, 688-38-96, 688-38-97, 688-38-83)

           - отАбонента - ___________________________________________________________________

(должностъ, Ф.И.О., телефон, факс).

2.8.  Споры и разногласия, вытекающие из настоящего Соглашения или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия - в Арбитражном суде г. Санкт- Петербурга и Ленинградской области.

В качестве письменного доказательства в судебные инстанции предоставляется копия подписанного с применением электронной подписи электронного документа на бумажном носителе, изготовленная в соответствии с требованиями, установленными в рамках соответствующих договорных отношений между Сторонами настоящего Соглашения и оператором ЭДО.

3.  Все остальные условия Договора теплоснабжения остаются без изменений и сохраняют свою юридическую силу в части, не противоречащей условиям настоящего Соглашения.

4.  Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами, действует без ограничения срока действия. Действие настоящего Соглашения прекращается в следующих случаях:

-по письменному соглашению Сторон, подписанному уполномоченными представителями Сторон;

-в одностороннем внесудебном порядке по решению любой из Сторон настоящего Соглашения, при этом действие настоящего Соглашения прекращается по истечении 30 (тридцати) календарных дней с даты направления Стороной, принявшей решение о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем внесудебном порядке, другой Стороне уведомления ю его расторжении;

-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.  Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора теплоснабжения.

Энергоснабжающая организация:
Абонент:

_______________________________                                  _____________________________

PAGE
1